東 広 監 第 ４ 号

平成２４年７月１７日

 東総地区広域市町村圏事務組合

 管 理 者  明 智  忠 直  様

東総地区広域市町村圏事務組合

監査委員  来 栖 昭 一

監査委員  浪 川 茂 夫

   平成２４年度定例監査の結果について（報告）

 地方自治法第２９２条において準用する同法第１９９条第９項及び第１０項の

規定により、平成２４年度定例監査の結果を別紙のとおり報告いたします。

定 例 監 査 報 告 書

１ 監査の対象

   平成２４年度東総地区広域市町村圏事務組合一般会計、東総地区ふるさと

市町村圏事業特別会計並びに一般廃棄物処理事業特別会計の財務に関する事務

の執行

２ 基 準 日

   平成２４年５月３１日

３ 監 査 日

   平成２４年７月１７日

４ 結   果

 （１）預  金  高

    銚子信用金庫旭中央支店 普通預金 ２７，２１８，３５４円

 （２）歳入歳出累計額及び差引残額

会    計 歳 入 累 計 歳 出 累 計 差 引 残 額

平成 23年度

一般会計   平成 24年度
小   計

51,312,128円 47,921,690円 3,390,438円

11,951,000円 6,121,776円 5,829,224円

63,263,128円 54,043,466円 9,219,662円

平成 23年度

ふるさと   平成 24年度

特別会計    小   計

512,844,325円 510,649,971円 2,194,354円

2,818,000円 1,772,846円 1,045,154円

515,662,325円 512,422,817円 3,239,508円

平成 23年度

廃棄物処理  平成 24年度

特別会計    小   計

48,438,984円 44,463,380円 3,975,604円

18,309,000円 7,525,420円 10,783,580円

66,747,984円 51,988,800円 14,759,184円

平成 23年度

合  計   平成 24年度
合   計

612,595,437円 603,035,041円 9,560,396円

33,078,000円 15,420,042円 17,657,958円

645,673,437円 618,455,083円 27,218,354円

 （３）現金出納の状況

    平成２４年５月３１日現在、各会計の歳入歳出累計額の差引残額は、銚子信

用金庫旭中央支店の残額と合致していることを残高証明書により確認した。

５ 意   見

  予算の執行は的確で計画業務も順調に遂行され、事務処理も適正になされている。